
тверждены
НОВЛЕНИЕМ 
ИСТРАЦИИ

ШШинского
ЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
№ 57 от 18.02.2016 г.

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального казенного учреждения 
«Культурно-досуговый центр 

Петушинского сельского поселения 
Петушинского района Владимирской

области»

Внести изменения в учредительные документы 
муниципального казенного учреждения 
«Культурно-досуговый центр
Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области»

1. Внести в Устав Муниципального казенного 
учреждения «Культурно-досуговый центр 
Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области», утвержденный 
постановлением администрации Петушинского



сельского поселения от 24.06.2015 № 243 (далее по тексту 
Устав), следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» 
изложить в следующей редакции:

«1.3. Учреждение является некоммерческой 
организацией, созданной в организационно-правовой 
форме муниципального казенного учреждения, 
являющегося муниципальным учреждением.

Место нахождения Учреждения: 601144, 
Владимирская область, Петушинский район, 
г. Петушки, ул. Западная, 23.».

Начальник МКУ КДЦ Исковяк В.И.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района 
Владимирской области

д. Старые Петушки

от 12.05.2021 г. № 86

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации
Петушинского сельского поселения «Об 
утверждении Устава муниципального 
казенного учреждения «Культурно 
досуговый центр Петушинского сельского 
поселения Петушинского района
Владимирской области» от 24.06.2015 года 
№243.

В связи с замечанием контрольно-ревизионного отдела финансового 
управления администрации Петушинского района от 15.03.2021 г.,

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в пункт 5.3. приложения к постановлению 

администрации Петушинского сельского поселения «Об утверждении Устава 
муниципального казенного учреждения «Культурно - досуговый центр 
Петушинского сельского поселения Петушинского района Владимирской 
области» от 24.06.2015 года № 243, изложив его в следующей редакции:

«5.3. Начальник в соответствии с законодательством осуществляет 
следующие полномочия:

- осуществляет прием и увольнение работников Учреждения, 
расстановку кадров, распределение должностных обязанностей, применяет к 
ним меры поощрения и меры дисциплинарного воздействия, утверждает 
должностные инструкции работников Учреждения;

- отвечает за уровень квалификации работников Учреждения;
- пользуется и обеспечивает рациональное использование имущества, в 

том числе финансовых средств, закрепленных за Учреждением.
-издает приказы, обязательные для исполнения всеми работниками 

Учреждения,



- утверждает внутренние документы Учреждения, регламентирующие 
его деятельность.

- имеет право подписи финансовых и иных документов.
- составляет и исполняет бюджетную смету.
-исполняет иные полномочия получателя бюджетных средств, 

установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми 
муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения.

- обеспечивает исполнение задач и функций, возложенных на 
Учреждение, несет персональную ответственность за деятельность 
Учреждения.

осуществляет иные функции и полномочия руководителя 
Учреждения, установленные действующим законодательством.

2. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

И.о. главы администрации Т.В. Липатова


	изм 1
	изм 2
	изм 3
	изм 4

